Муниципальное образование  городской округ –город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

29 сентября  2010 г.

                                                             № 274

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд города Югорска (далее комиссия):

1.Бодак М.И. – первый заместитель главы города;

Члены  комиссии:

2. Градович В.В.  – заместитель  председателя  Думы города Югорска;

3.Голин С.Д. - директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

4. Морозова Н.А. - заместитель  главы города;

5. Долгодворова Т.И.- заместитель главы города;

6. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

7.Ермаков А.Ю.-  начальник юридического управления;

8.Захарова Н.Б.- начальник отдела муниципальных  закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 8 членов комиссии, что составляет 80 % от общего количества членов.
 1. Наименование предмета запроса котировок: выполнение  работ по сносу  ветхих строений (разборка подземной части, перевозка и утилизация мусора, планировка участка грунтом, отключение и заглушка газопроводов, демонтаж проводов линий электропередач)  в г. Югорске (запрос котировок  от 03.09.2010 № 1728).
2.Муниципальный заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска. Почтовый адрес: 628260, ул. Механизаторов, д.22, г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Тюменская область.

3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на официальном сайте Ханты-Мансийского автономного округа – Югра в сети Интернет (www.ozhmao.ru) «13» сентября 2010 года.

4.Существенными условиями муниципального контракта, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются следующие:

        4.1 Наименование, характеристики и объем работ – Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.

    4.2 Место выполнения работ: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Югорск, ул. Мира, ул. Студенческая  №3, ул. Садовая  №64.

   4.3 Срок выполнения работ: с момента заключения  муниципального контракта до 31.10.2010г.

       4.4 Максимальная цена муниципального контракта: 340 207  рублей.

         4.5 Источник финансирования: бюджет города Югорска на 2010 год.

      4.6 В стоимость работ должны быть включены затраты на весь перечень и состав работ, стоимость материалов, транспортные расходы, затраты механизмов, утилизацию отходов, расходы на уплату налогов, сборов и других обязательных платежей, включая НДС.

     4.7 Срок и условия оплаты выполненных работ: оплата выполненных работ производится за фактически   выполненные работы на основании акта выполненных работ формы КС-2 и справки о стоимости выполненных работ и затрат формы КС-3 в течение 90 календарных дней с даты подписания Муниципальным заказчиком справки о стоимости выполненных работ и затрат.

    5. До окончания указанного в запросе котировок срока подачи котировочных заявок («28» сентября 2010г. 10 часов 00 минут) были поданы  2 (две) котировочные заявки, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:

	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	ООО «Югорскэнергогаз»
	ул.Геологов, 15,  г.Югорск,  Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
	28.09.2010

09 часов  20  мин.

	2
	Индивидуальный предприниматель Кулинич Александр Николаевич
	 628260, ул.Буряка, д.3, кв.8, ,  г.Югорск,  Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
	28.09.2010

09 часов 56 мин.

6.Комиссия рассмотрела котировочную заявку на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила ее и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:

6.1 Предложение о наиболее низкой цене товаров составило 339 000 (триста тридцать девять тысяч)  рублей.
6.2. Признать победителями  в проведении запроса котировок:

	№ п/п
	Наименование
	Победитель в проведении запроса котировок
	Участник размещения заказа, предложение о цене контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок

	1.
	Наименование участника
	Индивидуальный предприниматель Кулинич Александр Николаевич
	ООО «Югорскэнергогаз»

	2.
	Цена муниципального контракта, руб.
	339 000
	340 207

	3.
	Условия контракта
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «29» сентября  2010г. №274
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «29» сентября  2010г. №274

Председатель комиссии:                                                                                  М.И. Бодак

Члены  комиссии
                                                                                          __________________В.В.Градович.                                                                                                                                                                   ___________________ С.Д. Голин
                                                                                          ___________________Н.А. Морозова

       ___________________Т.И.Долгодворова

       ___________________Н.А. Тельнова

                                                                                         ___________________А.Ю. Ермаков

      ____________________ Н.Б.Захарова
Представитель Заказчика                                           _____________________ Л.С. Скороходова
Секретарь Луллис Е.Р.

Приложение 1

 к протоколу рассмотрения и оценки
котировочной заявки
                                                                                              от «29» сентября 2010 г.  № 274
Рассмотрение и оценка котировочных заявок

на выполнение  работ по сносу  ветхих строений (разборка подземной части, перевозка и утилизация мусора, планировка участка грунтом, отключение и заглушка газопроводов,
демонтаж проводов линий электропередач)  в г. Югорске
(запрос котировок  от 03.09.2010 № 1728).

Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска.

	№

п/п

	Наименование

работ

	 Характеристика выполняемых работ

	Ед. изм
	Кол-во
	Участники размещения заказа

	ООО

 «Югорскэнергогаз»,

 г. Югорск
	Индивидуальный

предприниматель

Кулинич Александр Николаевич,

г. Югорск

	1

	Выполнение работ по сносу ветхих строений (разборка подземной части, перевозка и утилизация мусора, планировка участка грунтом, отключение и заглушка газопроводов, демонтаж проводов линий электропередач)  в г. Югорске
	Снос ветхого строения отделения  скорой помощи ул. Мира
	согласен
	согласен

	Разборка надземной части без сохранения годных материалов
	10 м3
	20.2

	Погрузка строительного мусора
	т
	176.225

	Транспортировка мусора к месту его утилизации
	т
	176.225

	Транспортировка песка к месту планировки
	т
	288

	Планировка площадей механизированным способом
	1000 м2
	0.9

	Утилизация строительного мусора
	м3
	202

	Срезка свай из труб диаметром 273 мм.
	резка
	24

	Срезка свай из труб диаметром 159 мм.
	резка
	84

	Резка металлоконструкций модульных блоков
	т
	12

	Снос ветхого жилья по ул. Студенческая №3

	Разборка надземной части без сохранения годных материалов
	10 м3
	3.5

	Погрузка строительного мусора

	т
	28

	Транспортировка строительного мусора к месту его утилизации
	т
	28

	Утилизация строительного мусора
	м3
	35

	Погрузка  песка
	т
	35.2

	Завоз песка к месту планировки участка
	т
	35.2

	Планировка площадей бульдозерами
	1000 м2
	0.11

	Снос ветхого жилья по ул. Садовая  №64

	Разборка надземной части без сохранения годных материалов
	10 м3
	25.5

	Погрузка строительного мусора
	т
	127.5

	Транспортировка строительного мусора к месту его утилизации
	т
	127.5

	Утилизация строительного мусора
	м3
	255

	Погрузка  песка
	т
	238.4

	Завоз песка к месту планировки участка
	т
	238.4

	Планировка площадей бульдозерами
	1000 м2
	0.42

	Отключение и заглушка под газом действующих стальных газопроводов, условный диаметр газопровода: до 50 мм
	10

отключений
	0.1

	Демонтаж кабеля
	100 м
	0.3

	Демонтаж трубопроводов в непроходных каналах с повышенной влажностью вручную, диаметром труб до:80 мм
	100 м
	0.05

	Установка заглушек диаметром трубопроводов до:100 мм
	100 заглушек
	0.05

	Цена муниципального контракта, руб.
	Максимальная цена муниципального контракта,

340  207
	340 207
	339 000

	Требование  к участнику размещения заказа
	Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике размещения заказа

	отсутствует
	отсутствует

	Срок и условия оплаты выполненных работ
	Оплата выполненных работ производится за фактически   выполненные работы на основании акта выполненных работ формы КС-2 и справки о стоимости выполненных работ и затрат формы КС-3 в течение 90 календарных дней с даты подписания Муниципальным заказчиком справки о стоимости выполненных работ и затрат.

Оплата расходов, связанных с утилизацией мусора осуществляется по факту сложившихся затрат при предъявлении подлинных экземпляров обосновывающих документов, но не более суммы по контракту.
	согласен

	согласен

	Срок  выполнения работ

	-  с момента заключения муниципального контракта до 31.10.2010

	Объем предоставления гарантии качества выполненных работ
	- объем предоставления гарантии на выполненные работы предусмотрен на весь объем работ, выполненных подрядчиком